
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 

       DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

VY_32_INOVACE_ 174 

Měření délky 
 

 

PŘIPOMEŇME SI: 

Vzduch je bezbarvý plyn, který je stlačitelný a rozpínavý: 
Vzduch působí svým tlakem všemi směry. Tlaku vzduchu 
říkáme atmosférický tlak.stlačený vzduch může konat práci. 

Praktické zkušenosti: Na jakém principu funguje sbíječka a kde se 
nejčastěji využívá? 

1. Převeď:   
 
1m=10dm=100cm=1000mm 

                   
1km=1000m 

 

1 cm 
7 cm 

13 cm 
2dm 
3dm 
26m 
37m 
2km 

17 km 

 
 

 
 
 

mm 
mm 
mm 
cm 
mm 
cm 
mm 
m 
m 

 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

2. Změř délku, šířku a výšku předmětů ve třídě, např. skříň, lavice…: 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Doplň:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Jaká mohou být pravítka? Podtrhni (může být i více správných odpovědí) 
A) Papírová 
B) Dřevěná 
C) Celuloidová 

 
5. Kdo používá skládací metr? Např. ……………………………………… . proč? 

 
…………………………………………………………………………………… ... 
 

6. Kdo používá krejčovský metr? Např. …………………………………… . proč? 
 
…………………………………………………………………………………  
 

7. Čím měříme při TV skok do dálky nebo hod míčkem? ………………………  
 

……………………………………………………………………………………  
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimír Slavík



 
 

 
 
 

 


